
Copia di Determinazione

N. 1165 data 16/09/2019

Reg. SETT-SOCSVIL 
2019/472
Classifica IV.14.2

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE IN 
GESTIONE PER ANNI 5 DELLO STADIO 
RIVIERA DELLE PALME DI SAN BENEDETTO 
DEL TRONTO - CIG 7990572C9A CUI 
S00360140446201900030. PRESA D’ATTO GARA 
DESERTA  



IL DIRIGENTE  POLITICHE SOCIALI WELFARE DEL CITTADINO E SVILUPPO STRATEGICO

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n.1010 del 06/08/2019 “Affidamento della concessione in 
gestione per anni 5 dello Stadio Riviera delle Palme di San Benedetto del Tronto – CIG 7990572C9A 
CUI S00360140446201900030. Determina a contrattare”, con la quale è stata indetta una procedura 
aperta ai sensi dell’art. 59, 60 e 164 del Codice dei contratti pubblici, per l’affidamento in concessione 
della gestione dell’impianto sportivo comunale “Stadio Riviera delle Palme” per la durata di anni cinque;

PRESO  ATTO  che  a  seguito  dell’indizione  della  procedura,  venivano  effettuate  le  pubblicazioni 
obbligatorie degli atti di gara e contestualmente si dava atto che l’espletamento della procedura sarebbe 
avvenuto tramite utilizzo della Piattaforma Telematica messa a disposizione dalla SUAM della Regione 
Marche; 

RILEVATO che la procedura prevedeva i seguenti termini:
 termine per il ricevimento delle offerte: giovedì 12 settembre 2019 alle ore 13;
 apertura delle offerte: seduta pubblica telematica venerdì 13 settembre 2019 a partire dalle ore 

10:00;

RILEVATO altresì che, al momento della verifica delle offerte pervenute e della fase dell’apertura delle 
stesse, il RUP  coadiuvato da 2 testimoni, prendeva atto che sulla piattaforma GT SUAM non erano 
presenti  offerte per  la  partecipazione alla  procedura in  oggetto,  come riportato nell’apposito  verbale 
redatto, agli atti d’ufficio ed anche se non materialmente allegato alla presente determinazione, ne forma 
parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO necessario  dover  prendere  atto  dell’esito  “gara  deserta”  della  procedura  aperta  per 
l’affidamento in gestione della concessione dello stadio Riviera delle Palme;

ATTESO il  rispetto  delle  prescrizioni  contenute  nel  documento  di  conformità,  come  adottato  dal 
Segretario Comunale con proprio atto n° 852 del 3 luglio 2019 e comunicato agli uffici con nota circolare 
protocollo n° 44729 del 5 luglio 2019; 

RITENUTO di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dall’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000; 

VISTI: 
 il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267
 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";
 il vigente Statuto Comunale con particolare riferimento all’art. 42 “Compiti dei Dirigenti”; - il D. 

Lgs. 81/2008 recante il “Testo unico per la sicurezza sul lavoro” in particolare l’art. 26;
 il Decreto Legislativo 50/2016;

Tutto quanto sopra premesso e considerato 

DETERMINA 

1. di dare atto che la procedura aperta ai sensi dell’art. 59, 60 e 164 del Codice dei contratti pubblici  
per l’affidamento in concessione della gestione dello Stadio Riviera delle Palme di San Benedetto 
del Tronto per una durata di anni 5  è da intendersi conclusa con esito “DESERTA”, non essendo 
pervenute offerte entro il termine stabilito e fissato nel giorno 12 settembre alle ore 13;

2. di approvare il verbale della seduta del 13 settembre 2019 redatto dal RUP del procedimento, 
agli  atti  d’ufficio  ed  anche  se  non  materialmente  allegato  al  presente  atto  ne  forma  parte 
integrante e sostanziale;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000; 



4. di dare atto altresì che il presente provvedimento è accessibile dall’home page del sito internet 
del Comune di San Benedetto del Tronto, sezione “Amministrazione Trasparente”, e sarà reso 
reperibile ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. n° 33/2013 nella sezione “Bandi e contratti”. 

Il responsabile del procedimento 
dott. Alessandro Amadio

Il DIRIGENTE
  ex Decreto Sindacale 6/2017

POLITICHE SOCIALI WELFARE DEL CITTADINO E 
SVILUPPO STRATEGICO

dott.ssa Catia Talamonti



C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

La presente Determina è pubblicata all’Albo Pretorio in data 16/09/2019 n°  3003  del Registro di Pubblicazione.

Il Direttore del Servizio
Segreteria Generale

___________________

La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 16/09/2019  al 30/09/2019.

Il Direttore del Servizio
Segreteria Generale

___________________

La presente copia, di n. ______ fogli, è conforme all’originale depositato agli atti in questo Ufficio.

lì_____________
Il Direttore del Servizio

Segreteria Generale
___________________


